
1 

 

BRM.0012.3.2012.3 
Protokół nr 3/2012 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 20 lutego 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 14.00 

Godzina zakończenia obrad: 14.14 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Janusz Labok     Zastępca Przewodniczącego 
2. Ryszard Pawłowski    Sekretarz Komisji 
3. Franciszek Gawęda    Członek 
4. Stanisław Susz     Członek 
5. Bogdan Tkaczyński    Członek 
6. Władysław Witkowski  Członek 
 
Nieobecny usprawiedliwiony: 
 
7. Zdzisław Burnat    Przewodniczący Komisji 
 

Ponadto uczestniczyli: 

Ewa Figzał      Zastępca Burmistrza 
Maria Pater     Kierownik Wydziału EKS  
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym 
posiedzeniu i przedstawił PORZĄDEK OBRAD: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie realizacji obowiązkowego 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze,  
w tym dyrektorom szkół i wicedyrektorom oraz ustalenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz,  
dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 

3. Zakończenie obrad     
 
Ad. pkt. 1 przyjęcie porządku 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 
 
Ad. pkt. 2 Opiniowanie projektu uchwały w sprawie realizacji obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze,  
w tym dyrektorom szkół i wicedyrektorom oraz ustalenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz,  
dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że w związku z tym, iż przygotowują 
zarządzenie dot. przygotowywania arkuszy organizacyjnych na kolejny rok szkolny, 
również przeglądają prawo oświatowe, które obowiązuje w naszej gminie i które 
próbują zmodyfikować poprzez tę uchwałę. 
Odczytała powyższy projekt uchwały oraz omówiła również załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, otworzył dyskusję. 
 
Radny Franciszek Gawęda, powiedział, że jeżeli dobrze zrozumiał to zgodnie z 
kartą nauczyciela jest to zrobiony tygodniowy wymiar zajęć, w związku z tym zadał 
pytania. 
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Czy nie wymaga to konsultacji ze związkami zawodowym NSZZ „Solidarność”? 
Drugie pytanie dot. tabeli nr 2, tygodniowy wymiar zajęć, czy on został na takim 
samym niezmienionym poziomie, czy też został zwiększony bądź zmniejszony? Jak 
to było do tej pory. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, odpowiedziała na pierwsze pytanie. 
Powiedziała, że jeśli chodzi o kompetencje organu prowadzącego, kiedyś takiego 
typu uchwały były opiniowane przez dolnośląskiego kuratora oświaty, od kiedy 
gmina ma swoje możliwości zatwierdzania projektów organizacyjnych, takiego 
wymogu nie ma. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, odpowiedziała na drugie pytanie, powiedziała, że 
jeżeli chodzi o tabelę nr 2 to tam jest doradca zawodowy, jest to jedyny element 
dopisany do tej tabeli, wskaźnik 26 godzin był w poprzedniej uchwale z dnia  
3 grudnia 2004 roku i powielają to w tej uchwale. Dlatego zmian w tych grupach 
nauczycieli nie ma, pedagog, psycholog, logopeda i doradca zawodowy. 
Tygodniowy wymiar 26. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji 
zamknął ją i poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
„Kto z państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu 
uchwały?” 
 
Głosowanie 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. pkt. 3 Zakończenie obrad 
 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok, w związku z wyczerpaniem punktów porządku 
obrad zamknął posiedzenie obrad. 
 
Protokołowała  
Monika Gwóźdź 
 
                                                                                    Zastępca Przewodniczącego Komisji 
                                                                                               (-) Janusz Labok 


